
Ročník 1935, 1087

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 75. Vydána dne 31. prosince 1935.

.Obsah: (254.—2S4.) 254. Zákon, kterým se stanoví srážky z platů členů Národního shromáždění. —
255. Zákon, kterým se mění a doplňují ustanovení o soudních poplatcích. — 256. Nařízení, 
jímž se provádí zákon ze dne 21. prosince 1935, č. 255 Sb. z. a n., líterým se mění a doplňují 
ustanovení o soudních poplatcích. — 257. Zákon, kterým se rozšiřuje platnost zákona o pře
chodné přirážce k dani důchodové a k dani z tantiém. — 258. Nařízení, jímž se opět mění 
čl. XVI, odst. 1, písm. b) uváděcích ustanovení k zákonu ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. 
a n., o přímých daních. —• 259. Nařízení, kterým se prodlužují a doplňují zákony týkající se 
bytové péče. — 260. Nařízení, kterým se prodlužuje účinnost vládního nařízení ze dne 29. čer
vence 1933, č. 161 Sb. z. a h., o přechodné úpravě státního příplatku k podpoře nezaměstna
ných. — 261. Nařízení, jímž se prodlužuje účinnost vládního nařízení ze dne 29. července 
1933, č. 162 Sb. z. a n., o státním příplatku k podpoře nezaměstnaných. — 262. Vyhláška 
o průměrné ceně 1 q pšenice, žita, ječmene a ovsa domácího původu za pětiměsíění období 
červenec, srpen, září, říjen a listopad na plodinových bursách v Praze, Brně a Bratislavě 
v roce 1935. — 263. Vyhláška, kterou se prohlašuje za závaznou hromadná smlouva pracovní, 
uzavřená mezi svazy „Kreis Karlsbad des deutschen Hauptverbandes der Industrie" v Karlo
vých Varech a „Verband der Stickerei-, Spitzen- uiíd Gardinen-Fabrikanten" v Kraslicích 
a svazy „Union der Textilarbeiter b. G. fůr das čs. Staatsgebieť1, župní sekretariát v Aši, 
„Verband der christlichen Arbeiter und Arbeiterinnen aus der Textil-, Putz- und Bekleidungs- 
industrie", sekretariát ve Falknově n. O. a „Deutsche Arbeřtergewerkschaft D. A. G.“ se síd
lem v Jablonci n. N., úřadovna v Karlových Varech. — 264. Vyhláška o vysvědčeních živno
stenské pracovny pro šití šatů německé soukromé odborné školy pro ženská povolání konventu 
Voršilek v Hostinném.

254.

Zákon ze dne 21. prosince 1935,
kterým se stanoví srážky z platů členů Národ

ního shromáždění.

(2) Zákon tento provedou všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(t) Z platů členů obou sněmoven Národního 

shromáždění podle § 1 zákona ze dne 18. břez
na 1921, č. 115 Sb. z. a n., se sráží 14% a 
z dalších platů místopředsedů obou sněmoven 
Národního shromáždění podle § 2 zákona č. 
115/1921 Sb. z. a n. rovněž 14%.

(2) Další příjmy předsedů obou sněmoven 
Národního shromáždění podle § 3 zákona č. 
115/1921 Sb. z. a n. budou podléhali těmže 
srážkám jako služební příjmy členů vlády.

§2.
t1) Tento zákon nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1936 a pozbývá jí dnem 31. prosince
1936.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

255.
Zákon ze dne 21. prosince 1935, 

kterým se mění a doplňují ustanovení o soud
ních poplatcích.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

127



1088 Sbírka zákonů a nařízení, č. 255.

§ 1.
Účinnost zákona ze dne 16. července 1931, 

č. 120 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují 
ustanovení o soudních poplatcích (dále jen 
zákon), stanovená do konce roku 1935, se pro
dlužuje až do další zákonné úpravy se změ
nami a doplňky v § 2 uvedenými.

§ 2.
(!) čl. I, odst. 5 zákona zní:
Znění věty vedlejší v saz. pol. 1, písm d) 

nahrazuje se zněním „pokud nemá býti podle 
písm. a) až c) zapraven vyšší poplatek."

(2) čl. I, odst. 7 zákona zní:
Nejvyšší výměra poplatků, uvedených v saz. 

pol. 2, písm. c), stanoví se při jednoduchém 
poplatku částkou 50 Kč, při dvojnásobku po
platku částkou 100 Kč za každou, třeba jen 
započatou další půlhodinu a při pateronásobku 
poplatku částkou 250 Kč za každou, byť i to
liko započatou půlhodinu.

(3) Poplatek 50 h, uvedený v čl. I, odst. 9 
zákona, se zvyšuje na 1 Kč.

(4) čl. I, odst. 11 zákona zní:
Sazba, uvedená v saz. pol. 6, písm. A), na

hrazuje se touto sazbou:

do 100 Kč včetně 2 Kč, 
přes 100 Kč do 400 Kč včetně 5 Kč, 
přes 400 Kč do 1.000 Kč včetně 10 Kč, 
přes 1.000 Kč do 15.000 Kč včetně z kaž
dých dalších, i jen započatých 1.000 Kč, vždy 
o 10 Kč více, přes 15.000 Kč z hodnoty před
mětu sporu 1%.

(5) V čl. II, písm. B), č. 1 zákona v odstavci, 
počínajícím slovy „Z prvního archu podání 
o zápis exekučního práva nadzástávního", na
hrazují se slova „zápis exekučního práva nad- 
zástavního na právo ve veřejné knize již 
zapsané", slovy „nadzápis (superintabulaci) 
exekučního zástavního práva na zástavní 
právo za pohledávku věřitele v pozemkové 
knize již zapsané".

(G) V čl. II, písm. B), č. 6 zákona nahrazují 
se slova „posléze uvedený poplatek však jen 
při hodnotě sporu přes 2.000 Kč" samostatnou 
větou: „Posléze uvedené zvýšení nevztahuje 
se na řízení exekuční při hodnotě předmětu 
řízení do 2.000 Kč včetně."

(7) Sazba, uvedená v čl. III, č. 1, jnsm. a) 
zákona, nahrazuje se touto sazbou:

do 100 Kč pevnému poplatku 2 Kč,

výše 100 Kč do 400 Kč pevnému poplatku 
5 Kč,

výše 400 Kč do 1.000 Kč pevnému poplatku 
10 Kč,

výše 1.000 Kč do 15.000 Kč z každých ďal- 
ších trebárs len započatých 1.000 Kč, vždy 
o 10 Kč viac, nad 15.000 Kč poplatku vo výške 
1% z hodnoty predmetu sporu.

(8) V čl. VII, odst. 2 zákona se nahrazují 
slova „Tento poplatek" slovy „Zaplacený po
platek."

(9) Poplatky 1 Kč podle pol. 3 sazebníku 
poplatků v řízení konkursním a vyrovnacím 
platného v zemích Slovenské a Podkarpato- 
ruské, připojeného k zákonu, zvyšují se na 
2 Kč.

§ 3.
Sazba, připojená k cis. nařízení ze dne 15. 

září 1915, č. 279 ř. z., o soudních poplatcích, 
ve znění zákona ze dne 25. ledna 1922, č. 38 Sb. 
z. a n., kterým se mění a doplňují ustanovení 
o soudních poplatcích, a zákona č. 120/1931 
Sb. z. a n., mění a doplňuje še dále takto:

1. Sazba, uvedená v saz. pol. 6, písm. C), 
nahrazuje se touto sazbou:

do 50 Kč včetně 1 Kč, 
při vyšší hodnotě předmětu sporu poplatek 
uvedený v saz. pol. 6, písm. A).

2. Poznámka 2 k saz. pol. 6 zní:
Vedle poplatku z rozhodnutí, jimiž se nalézá 

o nárocích několika žalobců nebo o nárocích 
proti několika žalovaným (společenství v ro
zepři), buď zaplacena za každou další osobu 
vystupující jako žalobce nebo žalovaný 10%ní 
přirážka, a to stejným způsobem jako popla
tek ; úhrn těchto přirážek nemá však převyšo- 
vati základní poplatek. Totéž platí obdobně 
také při vedlejší intervenci.

3. Ve větě 2 poznámky 5 k saz. pol. 6 vkládá 
se před slovo „poplatek" slovo „zaplacený". 
Stejně vkládá se slovo „zaplacený" před slovo 
„poplatek" ve větě 3, písm. a), b), c), d) a e) 
téže poznámky.

4. K saz. pol. 7 přidává se poznámka 3 
tohoto znění:

Ustanovení poznámky 2 k saz. pol. 6 platí 
obdobně i u rozhodčích rozhodnutí.

5. Poplatky, uvedené v saz. pol. 11, zvyšují 
se z 1 Kč na 2 Kč.

6. Třetí věta poznámky 2 k saz. pol. 16 zní:
Pokud nejde o podání druhu uvedeného

v saz. pol. 16, písm. d), platí zde obdobně usta
novení poznámky 3 k saz. pol. 1 s tou od
chylkou, že zvýšení poplatku činí 5 Kč.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 256 a 257. 1089

§ 4.
V § 55, odst. 1 zák. čl. XLIII/1914, o soud

ních poplatcích, doplňuje se první věta touto 
větou vedlejší: „při čemž k případnému vý
roku soudu o tom, kdo nese poplatek z rozhod
nutí, se nepřihlíží a útraty sporu obou stran 
pokládají se za stejně vysoké."

§ 5.
Ustanovení poznámky 8, písm. a), b a c) 

k pol. 1 sazebníku poplatků v řízení konkurs
ním a vyrovnacím platného v zemích Sloven
ské a Podkarpatoruské, připojeného k zákonu 
č. 120/1831 Sb. z. a n., platí v zemích Slo
venské a Podkarpatoruské obdobně i v jiných 
soudních řízeních v občanských právních vě
cech. Totéž platí o poznámce 2 k pol. 1 a 2 
téhož sazebníku s tím, že zapravením po
platku ze soudního prohlášení není dotčena 
povinnost k zapravení poplatku ze smíru, 
v kterém prohlášení bylo učiněno.

§ 6.
Ministerstvo financí se zmocňuje, aby v do

hodě s ministerstvem spravedlnosti upravilo 
znění sazby soudních poplatků, vydané cis. 
nařízením č. 279/1915 ř. z., nebo jejich částí 
podle změn, které byly provedeny zákony vy
danými po účinnosti tohoto nařízení, a aby 
takto provedenou úpravu uveřejnilo vyhláškou 
ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 7.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1936; provede jej ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Trapl v. r.

256.

Vládní nařízení 

ze dne 27. prosince 1935,

jímž se provádí zákon ze dne 21. prosince 
1935, č. 255 Sb. z. a n., kterým se mění a do

plňují ustanovení o soudních poplatcích.

Vláda republiky československé nařizuie 
podle zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 255 
Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují ustano
vení o soudních poplatcích:

§ 1.
účinnost vládního nařízení ze dne 2. října 

1931, č. 156 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon 
ze dne 16. července 1931, č. 120 Sb. z. a n., 
kterým se mění a doplňují ustanovení o soud
ních poplatcích, se prodlužuje až na další 
ustanovení s tím, že hranice 200 Kč, stanovená 
v § 1, činí 300 Kč (čl. I, odst. 1 vládního na
řízení ze dne 28. dubna 1933, č. 66 Sb. z. a n.).

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1936; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Bostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

257.
Zákon ze dne 21. prosince 1935,

kterým se rozšiřuje platnost zákona o pře
chodné přirážce k dani důchodové a k dani 

z tantiém.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Přirážka podle zákona ze dne 28. listopadu 
1931, č. 177 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne
15. července 1932, č. 120 Sb. z. a n., prodlou
ženého zákonem ze dne 22. prosince 1933, 
č. 246 Sb. z. a n., vybere se též k dani důcho
dové za berní rok 1935 a k dani z tantiém 
sražené v roce 1936.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Trapl v. r.

127*


